JJO
SETOR DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Viçosa do CearáICE
Ata do Pregão Eletrônico n °  PE 1412021-SEAG

Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital n° PE
1412021-SEAG da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara/CE, CNPJ 10.46249710001-13.

Nome do Promotor / Co nprador: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE
Edital: PE 14/2021 -SEA (i
Data de início do recebimento das propostas: 13 de 07 de 2021 às 14:10
Data da Realização: 26 de 07 de 2021 às 14:10
Local: www.bbmnet.con i.br
Pregoeira responsável: Flávia Mana Carneiro da Costa

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês julho do ano de 2021, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br ,
nos termos da convocaçio de aviso de licitação, reuniram-se a pregoeira Sra.. Flávia Maria Carneiro da Costa,
juntamente com a equipe de apoio composta pelo Sr. Daniel Martins Oliveira e pelo Sr. Francisco Erivan

'- Machado Magalhães, paia proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo da CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇO DE DE[)ETIZAÇÃO, JUNTO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS EXCLUSIVA
PARA ME-EPP, confortie especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

Inicialmente, ficou registrado que às 14:10 horas do dia 26 de julho de 2021 teve início, por meio do
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. Foi
registrado o recebimento da(s) proposta(s) inicial(ais) de preços, por lote do(s) seguinte(s) participante(s):

Lotes:
Lote - 1 - Prestação dcs serviços de dedelizaçào, desinsetização desratização, descupinização, controle de
baratas, pernilongos e esorpiões
Situação - Homologado

Classificacão
Data e Hora do Valor da

Empresa Registro Proposta

EQUILIBRIUM SERVI COS DE DEDETIZACAO LTDA
23107/2021 100,00

16:40:41

GRUPO NILDO SANE, MENTO E CONSTRUCAO LTDA
2410712021 2,70

14:49:29

Desdassificacão
Data e Hora

Empresa
Valor da Motivação

do Registro Proposta
JESUS ALBINO DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no
VIEIRA CRISPA

2610712021
200 ITEM 5.1. (a empresa participante do certame se

JUNIOR - ME
09:46:22

 identificou)
INABILITADA por não atender ao Edital nos

A R C DE LIMA
26107/2021

ITENS:6.5.8. Não apresentou os índices de
SILVA 1,00 Liquidez Geral (LG) e Solvência Geral (SG).
IMUNIZACAO

11:30:58 Restando INABILITADA conforme ITEM 6.7.4.
do Edital.
INABILITADA por não atender ao Edital nos

QUEIROZ SAUDE ITENS:6.5.8. Não apresentou os índices de
AMBIENTAL E

23/07/2021
2,87 Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG), e

SER VICOS LTDA 1 	16:54:16 Liquidez Corrente (LC). Restando INABILITADA

conforme ITEM 6.7.4. do Edital.

Rua Josc Siquaira, n°396, Ccntm - Fonc: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ccarã - Ccará

SETOR DE LICITAÇÃO

4poç1

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Após a etapa d. lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s)
vencedore(s), por lote, e resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSO LIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Lote - 1 -

Situação - Homologado

EMPRESA 1 	CNPJ/CPF 1 VALOR GLOBAL
EQUILIBRIUM SERV COS DE DEDETIZACAO LTDA 1 	13.020.34410001-04 1 	 0,28

PRODUTO/SERVIÇO:

DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE
Prestação dos serviços c e dedetização,
desinsetização desratizaão, descupinização, 0,28 75.819,89

controle de baratas, perriilongos e escorpiões

Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos do(s)
participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por lote, que é
parte integrante dessa ata

NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, O PREGOEIRO DECLAROU ENCERRADOS OS TRABALHOS.

Participaram do julgamei i to do presente Pregão Eletrônico:

Flávia Maria Carneiro da Costa
Pregoeira

Daniel M~Oli
Equipe de Apoio

rancisco E vaØlach,ac oMaa1hães
1juipe de AI  o

Rua José Siqurira, n°3%. CcnUo - Fonc: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ccará - Ccará